МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. Тамбов        №  268-д

      Об организации работы Штаба воспитательной работы МАОУ СОШ №4 в

2024/2025 учебном году

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений, среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации Закона № 120- ФЗ

«Об основах системы по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», на основании Федерального Закона «Об образовании в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность Штаба воспитательной работы МАОУ СОШ №4 в

2024/2025 учебном году.

2. Включить в состав Штаба воспитательной работы на 2024/2025 учебный год:

Томилина Н. А.- Заместитель директора по ВР

Егорова И.И. Советник директора по воспитательной работе и работе с

детскими общественными объединениями

Зорина Е.С.- Методист, курирующий дополнительное образование в школе

Егорова И. И.- Педагог-организатор

Калинушкина Д. А.- Социальный педагог

Никитина О. С.- Педагог-психолог

Алексеева Н.Н.- Педагог-психолог

Высокая Т. А.- Руководитель школьного методического объединения классных

руководителей

Маслов Р. М.- Руководитель школьного спортивного клуба

Белякова Д.И.- Председатель Совета родителей школы (по согласованию)

Рыжова С.В.- Инспектор ПДН (по согласованию)

Пузикова Н. В.- Медработник (по согласованию)

3. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы заместителя

директора по ВР Томилину Н.А.

4. Утвердить график и содержание заседаний Штаба воспитательной работы на

2024/2025учебный год (Приложение)

5. Томилиной Н.А, заместителю директора по ВР, обеспечить деятельность Штаба

согласно Положению и графику заседаний.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                      Директор                  В.С. Трофимова

С приказом ознакомлены:

Томилина Н.А.

Зорина Е.А.

Егорова И.И.

Калинушкина Д.А.

Никитина О.С.

Высокая Т.А.

Маслов Р.М.

          Алексеева Н.Н.

Приложение

к приказу по школе № 268-д

от 02.09.2024г.

ПЛАН

заседаний Штаба воспитательной работы

2024/2025 учебный год

№ п/п Содержание Срок Ответственные

1. 1. Анализ воспитательной работы за 2023-2024 учебный год.
2.Система воспитательной работы школы, задачи на новый
учебный год.
3. Утверждение плана работы Штаба ВР на 2024-2025
учебный год.
4. О работе с учащимися, совершившими правонарушения, в
летний период.
5. Акция «Внимание, дети».
6. Организация внеурочной занятости учащихся школы в
клубах по интересам, кружках, секциях.
7. О Планирование работы

Сентябрь  Зам. директора по ВР,
школьный соц. педагог,
советник директора по
воспитанию

2. 1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2. Профилактика жестокого обращения в отношении
несовершеннолетних.
3.Организация внеурочной занятости учащихся школы в
клубах по интересам, кружках, секциях.
4.Работа классного руководителя, социального педагога по
предупреждению правонарушений среди учащихся, по
профилактике незаконного потребления наркотических
веществ, среди детей и подростков.
5.О результатах организации досуговой деятельности с
учащимися школы, проведения массовых мероприятий.
6. Профилактика суицидального поведения у подростков.

Октябрь Зам. директора по ВР,
руководитель
спортивного клуба,
советник директора по
воспитанию социальный
педагог

3. 1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Работа с родителями по предупреждению правонарушений
среди детей и подростков.
3.Волонтерская работа. Участие в благотворительных
акциях. Шефство над ветеранами.

Ноябрь Зам. директора по ВР,
соц. педагог, советник
директора по
воспитанию

4. 1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Занятость учащихся дополнительными занятиями в
период зимних каникул, особенно несовершеннолетних,
состоящих на различных видах учета.
3. Безопасность детей в период зимних каникул.
4. Мониторинг состояния организации профилактической
деятельности

Декабрь Зам.директора по ВР,
социальный педагог,
советник директора по
воспитанию, инспектор
ПНД, кл. руководители,

5. 1. О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2. Занятость учащихся, состоящих на ВШУ, ПДН, в
школьных кружках, секциях, учреждениях дополнительного
образования.
3. Работа с детскими общественным организациями.

Результативность работы классных коллективов за 1

полугодие.

Январь Зам. директора по ВР,
социальный педагог,
советник директора по
воспитанию, педагог-
организатор

 4. О результатах организации досуговой деятельности с
учащимися школы, проведения массовых мероприятий.
5. Результативность профилактической работы с
учащимися, состоящими на учете.
6. Разное.

6
.

1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Результаты работы Совета старшеклассников школы с
учащимися, состоящими на профучете.
3.Участие учащихся школы в мероприятиях месячника
оборонно-массовой и военно-патриотической работе.
4.Вовлечение учащихся, состоящих на различных видах
учета, в массовые мероприятия, акции.

Февраль Зам. директора по ВР,
лидер Совета
учащихся,
советник
директора по
воспитанию
социальный
педагог

7
.

1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Профилактическая работа с учащимися школы
3.Итоги участия школьников в мероприятиях, посвященных

Международному женскому дню.
4.Организация трудоустройства учащихся 14-17лет во внеурочное
время.
5.Организация занятости учащихся во время весенних каникул.

Март Зам. директора по ВР,
социальный педагог,
советник директора по
воспитанию

8
.

1.О выполнении решений предыдущего заседания Штаба.
2.Организация летнего отдыха учащихся.
3.Проведение мероприятий с несовершеннолетними по
пропаганде ЗОЖ.
4.О результатах организации досуговой деятельности с
учащимися школы, проведения массовых мероприятий.
5.Разное.

Апрель Заместитель директора
по ВР, социальный
педагог, медсестра,
советник директора по
воспитанию

9
.

1.Итоги работы ШВР за 2024-2025 учебный год.
2. Планирование работы на новый учебный год.
3. Организация работы ЛДПД

Май Зам. директора по ВР,
советник директора по
воспитанию,
социальный педагог,
библиотекарь